UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:        /SDL-VP
V/v triển khai Công điện số 488/CĐ-TTg

ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc chấp hành quy định về phòng,

chống tác hại của rượu, bia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 6  năm 2022

Ơ

  Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công điện số 488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc chấp hành quy định về phòng, chống tác hại của rượu, bia; Công văn

số 377/UBND-VP6 ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh Ninh Bình về triển khai thực

hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành quy định về phòng,

chống tác hại của rượu, bia. Nhằm thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ và UBND tỉnh, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức

quán triệt nội dung Công điện trên tại phòng, đơn vị mình quản lý; yêu cầu cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động dân thực hiện nghiêm các quy định về cấm

uống rượu, bia; gương mẫu thực hiện nghiêm quy định “Đã uống rượu, bia -

không lái xe”; có biện pháp xử lý nghiêm đối với tập thể, các nhân vi phạm.

2. Giao Phòng Quản lý du lịch: Tăng cường công tác tuyên truyền trên các

trang thông tin điện tử của ngành về Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia,

nguyên nhân, hậu quả của tai nạn giao thông nói chung và tai nạn giao thông do vi

phạm nồng độ cồn nói riêng nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động toàn ngành.

(Gửi kèm theo Công điện số 488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ)

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tổ chức

triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Du lịch;

- Lưu: VT, VP.

              GIÁM ĐỐC

                                                     Bùi Văn Mạnh

		2022-06-08T09:44:24+0700

		2022-06-08T14:10:56+0700

		2022-06-08T15:25:33+0700

		2022-06-08T15:24:44+0700

		2022-06-08T15:24:44+0700